
1 

 

Zpráva o činnosti Revizní komise ČKS za období 

od 6.5.2023 do 18.5.2024 
                                                                                                                        

1. Kontrola plnění usnesení Valné hromady ČKS z 6.5.2023: 

 
Valná hromada konaná dne 6.5.2023 nepřijala žádné Usnesení, které by bylo potřeba kontrolovat. 
Revizní komise proto pouze kontrolovala trvalá Usnesení z předchozích VH – tedy včasné zveřejňování 
informací z jednání P-ČKS po schválení zápisu na webu ČKS a rovněž zveřejňování nových dokumentů 
ČKS (zejména pravidel a směrnic ČKS nejpozději v den platnosti) – zveřejňování zápisů je prováděno 
vždy po jejich finálním schválení, případné prodlení bylo způsobeno urgentními úkoly souvisejícími 
s přípravou MS v krasobruslení 2026. Nepřehlednost webových stránek, resp. problematiku obtížného 
dohledávání potřebných informací, by měl vyřešit nový web ČKS, který je v přípravě. 

 

2. Činnost revizní komise: 

Revizní komise pracovala ve složení:  

Ing. Miroslav Blaťák – předseda RK, Monika Kordíková a Jan Stöhr – členové RK 

Revizní komise jednala 2x on-line 10.10.2023 a 5.3.2024, na prezenčních jednání se pak revizní komise 
sešla celkem třikrát, a to 3.11.- 4.11.2023 (v Praze), 19.4.2024 (v Praze), poslední jednání proběhlo 
včera 17.5.2024 (v Brně). 

Kontroly hospodaření ČKS jsme prováděli ze zaslaných dokladů a sestav, které jsme si vždy před 
jednáním RK vyžádali od sekretariátu ČKS a od účetní ČKS paní Řehákové.  

Předseda revizní komise Ing. Blaťák se zúčastnil většiny on-line jednání P-ČKS a rovněž téměř všech 
prezenčních jednání P-ČKS, která probíhala v Praze v sídle ČKS na VN9. Na mimopražských jednáních 
při MČR či prověrkách byli členové RK z jednání P-ČKS omluveni. 

Posledního jednání předsednictva ČKS konaného 17.5.2024 se zúčastnil všichni členové revizní komise. 

 
Podrobnější informace z jednání revizní komise: 

10.10.2023 (on-line):    

 byla provedena kontrola Usnesení Valné hromady, respektive zveřejnění všech Pravidel  
a Směrnic ČKS pro sezónu 2023/24 (bez závad) 

 byl sestaven plán jednání revizní komise – stanoveny termíny kontrol hospodaření ČKS v Praze 
 

3.11.2023 – 4.11.2023 (Praha) 

    byla provedena fyzická inventarizace všech pokladen ČKS (bez závad) 

    provedena kontrola úhrad členských příspěvků klubů na sezónu 2023/2024 (bylo ověřeno,  
   že všech 102 klubů má uhrazen roční členský příspěvek klubu 1 000 Kč (celkem 102 000 Kč)  

    byla provedena kontrola úhrad za obnovu registrace cizinců na sezónu 2023/2024 (500 Kč), 
   celkem bylo uhrazeno 52 000 Kč za 104 obnovených registrací (vedeno samostatně na účtu     
   684003) – některé obnovy registrace cizinců dle informace sekretariátu ještě probíhají 

 Byly zkontrolovány přijaté dotace z Národní sportovní agentury (celkem 21 233 044 Kč): 
- Dotace NSA – oblast podpory A (sportovní reprezentace) – 5 357 739 Kč 
- Dotace NSA – oblast podpory B (sportovně talentovaná mládež) – 5 923 840 Kč 
- Dotace NSA – oblast podpory C (organizace sportu) – 9 951 465 Kč 
 

 Kontrola aktuálních smluv ČKS 
- Byla provedena namátková kontrola uzavřených Dohod o poskytnutí finančního příspěvku 

z Programu podpory sportu NSA (příspěvky klubům na ledy 2023). Zhruba cca 60% klubů 
zaslalo do 31.10.2023 příslušnou fakturu a vyčerpalo přidělený příspěvek. 



2 

 

- Byla provedena namátková kontrola fakturace v roce 2023 v souladu s uzavřenými 
smlouvami - servisní zajištění obsluhy ISU-SH dle dodatku č. 19 (bez závad), faktury za 
účetní služby (bez závad), fakturace některých služeb spojených s oslavami 100. výročí 
ČKS (bez závad), mentální příprava (fakturace první platby 6 750 EUR v pořádku, 
smlouva obsahuje nadbytečně také cenu v Kč (158 472 Kč – úhrada pak vzhledem ke 
kurzu činí 158 220 Kč), fakturace ledových ploch (namátkově 3 faktury klubů) – bez závad 
 

 Byl proveden průběžný monitoring hospodaření ČKS - revizní komisi byl ke kontrole předložen 
účetní deník, rozvaha v analytickém členění a výsledovka v analytickém členění – vše za období 
01.01.2023 až 30.09.2023 ( k 30.09.2023 vykázán zisk ve výši 7 537 868,55Kč). 

 Na korunovém účtu byl zjištěn rozdíl 1.500 Kč mezi průběžnou rozvahou a výpisem k 30.9.2023 
– na toto byla upozorněna paní účetní, dále byl od ní vyžádán ke kontrole deník k 31.10.2023, 
kde byl ověřen převod mezi účty USD a EUR (50.000 USD dne 10.10.2023). 

 

5.3.2024 (on-line):    

 Revizní komise provede kontrolu hospodaření v Praze a v sobotu se zúčastní aktivu předsedů. 

 Revizní komise doporučuje P-ČKS vzhledem k růstu cen pronájmů ledu i energií (inflaci) navýšit 
odměny za pořádání Mistrovských soutěží a dále komisi STK při přípravě kalendáře soutěží na 
2024/25 věnovat zvýšenou pozornost soutěžím SSB (kolize se zahraničím) aby se neopakovala 
situace z letošního roku, kdy se neuskutečnilo Mistrovství ČR SSB 2024 a v sezóně 2023/24 se 
tak konala se pouze jediná domácí soutěž SSB v Brně. 

 RK se zabývala dopisem paní Koblasové týkajícím se potvrzování aktivních sportovců v Rejstříku 
sportu ze strany ČKS. Odpovědnost za zadání aktivity v Rejstříku sportu, resp. za správnost 
počtu účastí sportovce na soutěžích organizovaných ČKS za příslušný kalendářní rok je vždy na 
každém klubu – ČKS v systému jen potvrzuje, že daný sportovec má aktivní registraci v ČKS.  

 

19.4.2024  (Praha) 

  byla provedena fyzická inventarizace všech pokladen ČKS (bez závad) 

  byly předloženy všechny účetní výkazy (účetní deník za rok 2023, závěrka sestavená dne    
15.4.2024 včetně položkových účetních výkazů – rozvaha a výsledovka k 31.12.2023)  

  byly předloženy inventarizační soupisy k 31.12.2023 (bez závad) 

  byly namátkově zkontrolovány doklady k předloženému vyúčtování dodací NSA 2023 v celkové 
výši 21 233 044 Kč (bez závad) 

  byla zkontrolováno finanční vypořádání dotace hlavního města Prahy pro 5 pražských klubů na 
rok 2023 v celkové  výši 2 169 000 Kč (bez závad) 

 Kontrola vyúčtování soutěží - MČR juniorů Mariánské Lázně a pohárové soutěž (obě vyúčtování 
bez závad), pohárová soutěž Velká cena Břeclavi (bez závad) 

 majetkové účty - bez závad, inventarizace hmotného majetku provedena, doložena a souhlasí 

 podle mzdových listů bylo ověřeno, že u všech 71 DPP v roce 2023 byl dodržen limit 300 hodin 

 byla provedena kontrola pracovních smluv zaměstnanců ČKS: 

- Dina Fuchsová, pracovní smlouva od 9.10.2023 (sekretariát,  20 hodin / týden) 

- Mgr. Kateřina Kamberská , smlouva od 1.7.2022, ve znění dodatku 1.4.2023 (vedoucí SCM) 

- Adéla Rybářová, smlouva od .11.2015, ve znění dodatku č. 5  ze dne 1.4.2023 (sekretariát); 

od 4.9.2023 na mateřské (MD) a následně rodičovské dovolené (RD) 

- Eva Schnapelová, smlouva od 1.5.2022 (sekretariát ); od 5.10.2022 na MD a RD 

- Eva Sedláčková, smlouva od 1.11.2023 (pracovnice sekretariátu svazu ); 24 hodin / týden 

- Kateřina Holá pracovní smlouva 1.8.2023 (sekretariát); ukončeno ve zkušební dne 16.8.2023  

(nutno doplnit datum převzetí / doručení oznámení o zrušení ve zkušební době na ČKS) 

 bylo ověřeno plnění povinností zaměstnavatele v oblasti zdaňování závislé činnosti, na úseku 
zdravotního pojištění, nemocenského a důchodového pojištění v roce 2023 (vše bez závad)  

 dále byl proveden průběžný monitoring hospodaření ČKS v roce 2024 -  revizní komisi byl ke 
kontrole předložen účetní deník, rozvaha v analytickém členění a výsledovka v analytickém 
členění – vše za období 01.01.2024 až 31.3.2024, účetní byla upozorněna na rozdílné účtování 
předpisů náhrad od Generali České pojišťovny za pojistná plnění z roku 2023 (zrušené letenky) 



3 

 

 

17.5.2024 (Brno):    

 byla finalizována o činnosti Zpráva revizní komise o činnosti za období od 6.5.2023 do 18.5.2024 

 revizní komise se zúčastnila jednání P-ČKS v plném rozsahu 

 bylo doporučeno náklady na pořádání MS 2026 účtovat na účtu 382 (komplexní náklady příštích 
období v potřebném analytické členění) se zúčtováním v roce 2026 namísto běžně používaného 
účtu časového rozlišení nákladů (účet 381) 
 

3. Stanovisko revizní komise k hospodaření ČKS za rok 2023: 

 Revizní komise obdržela inventurní soupisy k 31.12.2023, a to nejen k veškerému 
majetku ale i všech rozvahových účtů se soupisem pohledávek a závazků.   

 Byly ověřeny zůstatky účtů podle výpisů bank a porovnány s rozvahou k 31.12.2023 - 
stav bankovních účtů k 31.12.2023 činil celkem 42 485 780,97 Kč. Stav všech pokladen 
(včetně valut) k 31.12.2023 souhlasí s rozvahou ve výši 374 799,48 Kč a byl ověřen 
inventarizací. Kursové rozdíly byly zaúčtovány správně dle kurzu ČNB k 31.12.2023.            

 Hospodářský výsledek za rok 2023 činí dle výsledovky ztrátu ve výši 366 449,92 Kč 

 ČKS k 31.12.2023 podle rozvahy neeviduje žádné zásoby ani dlouhodobý nehmotný 
majetek. Dlouhodobý finanční majetek tvoří podíl v servisní organizaci ve výši 200.000,- Kč.   

 Inventarizace hmotného majetku k 31.12.2023 byla provedena - hodnota dlouhodobého   
majetku v pořizovací ceně 1 530 080,-  Kč (vše ISU-SH v Kopřivnici) souhlasí na rozvahu.  
O odpisech nebylo v roce 2023 účtováno (zůstatková hodnota dlouhodobého majetku = 0 Kč).  
Dlouhodobý majetek nebyl v roce 2023 vyřazován. 

 Inventární hodnota drobného majetku činí 1 119 591,84 Kč (z toho je 669 146,94 Kč 
evidováno k VN9 a 450 444,90 Kč je evidováno k ISU-SH v Kopřivnici). V roce 2023 byl 
pořízen laminační modul k tiskárně registračních karet v hodnotě 28 629,81 Kč a notebook pro 
sekretářku v hodnotě 13 990 Kč. Vyřazování drobného majetku z evidence ve výši 44 789 Kč 
(kancelářské křeslo + laminační modul) bylo rovněž doloženo příslušnými doklady. 

Revizní komise nemá žádné výhrady k hospodaření ČKS za rok 2023 a vedení účetnictví ČKS. 
 

4. Podněty a stížnosti: 

 
Mezi valnými hromadami 2023 a 2024 nedošel revizní komisi ČKS žádný podnět, kterým by se 
podle svého Statutu měla revizní komise zabývat. 
 

5. Závěr: 
 
Oběma kolegům, paní Monice Kordíkové i panu Janu Stöhrovi, děkuji za jejich práci v revizní komisi. 
Děkuji rovněž členům předsednictva ČKS, sekretariátu ČKS i paní účetní za spolupráci, zejména za 
rychlé zasílání požadovaných podkladů pro kontrolní činnost revizní komise. 
 
Přidělení pořadatelství Mistrovství světa 2026 v Praze spolu s měnícími se podmínkami dotačních 
programů NSA kladou značné nároky na činnost předsednictva ČKS, jeho sekretariát i organizační výbor 
MS 2026. Věřím, že se všechny náročné úkoly spojené s přípravou světového šampionátu v Praze 
podaří úspěšně zvládnout ku prospěchu českého krasobruslení. 
 
Všem přeji hodně osobních, pracovních i sportovních úspěchů v nadcházející sezóně a pevné zdraví. 

 
Zprávu přednesl předseda revizní komise ČKS Ing. Miroslav Blaťák na Valné hromadě  
Českého krasobruslařského svazu dne 18. května 2024. 


